Memorabiliora hujus Urbis aedificia sunt 1.º Collegiata S. Leode-garii Ecclesia, que olim, prout supra memoravimus, ubi dicitur incrementa ejusque celebritatem auget. Inchoatum Monasterium Benedictinum fuit sub finem Saeculi VII. à Sigardo Monacho Roberti Sueria Ducis fratris, hujus suntibus emittatum; quod postno-dum ea state, qua variorum Cenobiorum Monachi regularis obser-vantia potasi abjecto eundo Canonici facti sunt, comra vesti-gis inherens in Collegium Canoniorum saecularium transmutatum est.

2.º Ecclesia, quo Aula dicitur; hac anno 1633. inen-dio penitus consumpta est, ac postmodum magnifice restaurata fuit; musicalis campanarum in ambobus ipsis campanilibus concordantia et harmonia, necnon magnam organorum psalmaticorum opus au-diri merentur.

3.º Patrum Minorum Ordinis S. Francisci Con-ventualium Cenobium an. 1223. excitatum: via hujus sui Ordinis, qui an. 1200. ab Innocentio Papa III. confirmatus fuit, antiquius Mo-nasterium reperire est; ajunt ipsum S. Franciscum in eo aliquandiu demoratum fuisse. Cum post initium Saeculi XV. quidam Sebas-tianus Hoffman exarcebat, ut fertur, ejusdem S. Francisci Ordinis Monachus Scaphusis, ubi incolas ad sectandam & Wringlii dogmata in-duxerat, huc, idem postaturus venisset, Storma ei obstitit P. Nico-laus Monachus Juvis utriusque Doctor, namque hujus Cenobii alum-nus, atque urbem ejusque cives in avita religione retinuit.

4.º Collegium Societatis Jesu Patrum sub Gregorio Papa XIII. qui a an. 1572. usque ad an. 1635. vobus Ecclesia profuit, à Nobili Bfeiffer, vobum familia operam conferente Magistratu constructum: illius vero Ecclesia primum an. 1577. aedificata fuit, ab à Nuntio Apostolico Odoar-do Cybo Mafsa Principe at Archiepiscopo Seleuciensi in honorem S. Francisci Xaverii Urbis et provinciae patroni consecrata.

5.º Sub idem tempus perpulchrum Virginitum Congregationis S. Ursulae vulgo Ursulinarum Domitium aedificatum est.

6.º Patrum Capuinarum Cenobium à Nobili viro Caspare Bfeiffer austria muros fundatum.

7.º Monasterium S. Anna an. 1613. pro Moria-

libris Ordinis S. Clara introitum. 8^o Herodochia duo, quorum unum ann. 1568. alterum 1584. excitata fuisse. 9^o Historium seu Basilica civilis: in ea ostenditur effigies uniusdam gigantis, cuius ossa an. 1577. sub armosa quere non procul ab urbe inventa fuerunt, an quorum magnitudine conjectum est, illius proceritatem 19. pedum fuisse. 10^o Monumentarium; in eo ostenduntur 12. tormenta bellica, quae Lucernenses Bernatibus proelio prope Vilmingam anno 1658. devictis eriperunt, et Comes Nobilis de Erlach, qui tunc Bernatum caecitui proerat. p. p.